
Stránka 1 z 5 
36. zasedání RMČ, dne 22.08.2022 

 

PROGRAM 
 

36. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 22.08.2022 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. "Rozšíření památkové zóny Smíchov" 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

2. 
SIRIUS s. r. o. - Žádost o poskytnutí slevy z nájmu, Nádražní 21,k. 
ú. Smíchov, Praha 5  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

3. 
Ustanovení Ústřední inventarizační komise k provedení 
inventarizace majetku a závazků za rok 2022 
 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

4. 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, 
starostkou a místostarosty v období od 1. 6. 2022 do 31. 7. 2022 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

5. 
"BD Holečkova 1785/66", záměr stavby a smlouva o investičním 
příspěvku 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

6. 
Pronájem nebytové jednotky č. 2213/904 - Preslova 2213/5, Praha 
5 - schválení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

7. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu   
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

8. 
Podání výpovědi z nájmu - RED C, s. r. o., pěší lávka vedoucí z 
OC Nový Smíchov do parku Sacre Coeur 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

9. 
Žádost správní firmy CENTRA, a. s. o změnu ujednání smlouvy - 
Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků - Švédská 107/39, 
Praha 5 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

10. 
Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum Barrandov, z. s., o 
vyslovení souhlasu s podnájmem v objektu Záhorského 886/4 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

11. 
Záměr pronájmu nebytového prostoru sloužících podnikání ev. č. 
206 umístěného v budově nám. Kinských 741/6, Praha 5 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

12. 
Objednávka č. 0013/KMČHS/22 na dodání kuchyňských linek, dle 
rámcové smlouvy č. 0003/0/KMČHS/19. 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

13. Návrh jména nové základní školy v Smíchov City 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 



Stránka 2 z 5 
36. zasedání RMČ, dne 22.08.2022 

 

14. 
Smlouva o reklamě a propagaci akce "Oslavy 100 let připojení 
Smíchova k Velké Praze" Česká spořitelna, a. s.  

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

15. 
Žádost správní firmy Centra, a.s. o změnu ujednání smlouvy - 
Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků - Plzeňská 
2074/174, Praha 5 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

16. 
Záměr pronájmu nebytového prostoru ev. č. 903, Zborovská 
526/44 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

17. 
Novela textové části obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

18. 
Allo Tender, s. r. o. - Zúžení předmětu nájmu v budově Radlická 
2000/3, Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

19. 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Smluv o účasti v 
programu Antigraffiti vlastníkům objektů na území MČ Praha 5 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

20. 
Organizační struktura Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5, p. o.    

JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 

21. 
Vyhlášení mimořádného dotačního programu na úhradu nákladů 
vzniklých navýšením cen energií pro sportovní zařízení a sportovní 
kluby působící na území MČ Praha 5 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

22. Přehled rozpočtových opatření             
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

23. 

Schválení Záměru včetně zadávací dokumentace včetně příloh a 
jmenování hodnotící komise na podlimitní veřejnou zakázku s 
názvem "Výměna 2 ks jednotek vzduchotechniky včetně systému 
MaR, uvedení do provozu a zajištění servisu v objektu Aquaparku 
Barrandov, Praha 5" 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

24. 
Žádost o pronájem bytů pro ubytování uprchlíků před válkou na 
Ukrajině 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

25. Návrh na podání výpovědi Smlouvy o ubytování 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

26. 
Záměr uzavření smlouvy o výpůjčce Galerie D (Štefánikova 68/12, 
Praha 5) s Múzy dětem, z. s. 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

27. Rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1 č. j. 18 C 191/2017-646 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

28. 
Pronájem nebytové jednotky č. 903 - Štefánikova 281/4, Praha 5 - 
schválení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 
 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 



Stránka 3 z 5 
36. zasedání RMČ, dne 22.08.2022 

 

29. 
H.S.H Sport, s. r. o. - Dohoda o provedení stavebních úprav, 
Nádražní 42/82, Praha 5 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

30. 
Navýšení nájemného stávajícím nájemcům za pronájem garáží ve 
svěřené správě MČ Praha 5 - Na Hutmance, k. ú. Jinonice - na 
základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

31. 
Navýšení nájemného stávajícím nájemcům za pronájem garáží ve 
svěřené správě MČ Praha 5 - Na Konvářce, k. ú. Smíchov - na 
základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

32. 
Pověření  Bc. Gabriely Hulové vedením Odboru správy veřejného 
prostranství a zeleně 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

33. 
Pronájem parkovacího stání č. 2 ve vnitrobloku Prachnerova - 
finalizace na základě zveřejněného záměru  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

34. 
Vyjádření k oznámení o zahájení správního řízení a výzva k 
uplatnění práv účastníka řízení týkajícího se prodloužení termínu 
opravy Barrandovského mostu 

Ing. Jan Panenka, 
předseda Výboru 

dopravního 

35. 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 
0003/0/OSP/22 na zajištění údržby zeleně a úklidových prací na 
území MČ Praha 5 na měsíc září 2022 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

36. 
Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 977/187 a 977/16, k. ú. 
Jinonice na stavební zábor - realizace podzemního kotvení při akci 
výstavba bytového domu „BD Radlická vyhlídka“ 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

37. Petice s názvem "Petice za záchranu zimních sportů na Praze 5" 
MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 

38. 
Revokace usnesení RMČ/33/910/2022 ze dne 25. 7. 2022 - Záštita 
nad kulturně gastronomickou akcí "Zažij Indii" na pěší zóně Anděl - 
z důvodu změny termínu konané akce 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

39. 
Předběžný souhlas s konáním reklamní akce Promotion výživové 
kliniky Nutriadapt Anděl pro firmu DIVINE STEP, s. r. o. na pěší 
zóně Anděl 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

40. 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl u výstupu z 
metra z důvodu konání prezentace firmy Pekárna Kabát, s. r. o. 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

41. 
Revokace usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/27/750/2022 - 
Smlouva o koordinaci staveb se Sekyra Group v rámci akce "Škola 
Smíchov" 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

42. 
Dohoda o ukončení pachtovního vztahu na zahrádky č. 2 a 3, parc. 
č. 501, k. ú. Motol - TULIPI z. s. 
 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 



Stránka 4 z 5 
36. zasedání RMČ, dne 22.08.2022 

 

43. 

Revokace usnesení č. RMČ/34/952/2022 - Navýšení kapacity 
školního klubu v Tyršově základní škole a mateřské škole Praha 5 
- Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvkové organizaci v 
souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny  

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

44. 
Záměr na vydání zvláštní volební přílohy v rámci zářijového vydání 
časopisu Pětka 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

45. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/21 v rámci akce 
"Zpracování projektových dokumentací na akce s názvem ZŠ a MŠ 
Barrandov I, obj. Chaplinovo nám. 615, Praha 5 - Hlubočepy - 
rekonstrukce kuchyně vč. zázemí a a Rekonstrukce kuchyně v 
objektu FZŠ a MŠ při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 919/7"  

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

46. 
Smlouva o dílo na vyhotovení předprojektové a projektové přípravy 
změny způsobu vytápění a technické řešení úspory energií 
novostavby MŠ Naskové 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

47. Služební byty pro zaměstnance ÚMČ Praha 5 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

48. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Dodávka a montáž nového filtračního zařízení 
– pískového filtru" 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

49. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Realizace novostavby chodníku v ulici 
Zahradníčkova, Praha 5" 

Ing. Jan Panenka, 
předseda Výboru 

dopravního 

50. 
Smlouva o výpůjčce částí pozemků parc. č.  4532/1,  4547/1, 
4547/6 a pozemku parc. č.  4547/8 včetně budovy č. p. 3333, vše v 
k. ú. Smíchov - Buďánka z. ú.  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

51. 
Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č. 0006/0/OPRI/22 uzavřené s 
firmou POHL cz, a. s. ze dne 27. 4. 2022 k akci: "Odstranění 
požárem poškozených objektů v areálu hřiště Hlubočepy" 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

52. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0030/0/OPRI/21 v rámci akce 
„ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060 - přístavba dílen 
pro polytechnickou výuku“ 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

53. 

Záměr pronájmu části pozemků parc. č. 4532/1, parc. č. 4547/1, 
jejichž součást je budova neevidovaná v katastru nemovitostí 
(bývalá Sazka) a části pozemku p. č. 4547/6, vše v k. ú. Smíchov - 
lokalita Buďánka 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

54. 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad akcí 
"MegaMejdan v srdci Prahy" dne 26. 8. 2022 v areálu Císařská 
louka 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

 
 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 



Stránka 5 z 5 
36. zasedání RMČ, dne 22.08.2022 

 

  


